

შპს "ღ.ი. და კომპანია"

LTD **L** & company

ქონჯაძის ტერიტორიული ორგანო.
ხოფელ იორში მისასვლელი გზის მოხრეშვა

ხარჯთაღრიცხვა

სამუშაოს შესრულების ვადა: 20 დღე

თანხით: 4 120 ლარი

შედგენილია სამშენებლო ნორმების და წესების შესაბამისად. სამშენებლო რესურსების 2014 წლის I კვარტალში მოქმედი საბაზრო ფასების და მიმდინარე პერიოდში შრომის ბაზრის ანაღოზის საფუძველზე



შპს "ღ.ი. და კომპანიის" დირექტორი: *S. Jany* /ღ. შარაშიძე/

დუშეთი 2014წ

განმარტებითი ბარათი

ხარჯთაღრიცხვა შედგენილია დუშეთის მუნიციპალიტეტის ხაკრებულოსთან გაფორმებული ხელშეკრულების საფუძველზე.

კონკაძის ტერიტორიული ორგანოს, სოფ. იორში მისახელელი გზის მოხრეშვითი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში :

1. სამშენებლო რესურსების ფასები აღებულია მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის ეგიდით გამოცემული ცნობარიდან და ნაწილობრივ სხვა ორგანიზაციების მიერ გამოცემული ცნობარებიდან.
2. მუშის შრომითი დანახარჯები აღებულია მოქმედი სამშენებლო ნორმების და წესების შესაბამისად (1 კაც.სთ.-ის ღირებულებით 4,60 ლარის ოდენობით) და ნაწილობრივ მსგავს სამუშაოებზე საორიენტაციო ღირებულებით (გამოკითხვის მეთოდით).
3. სატრანსპორტო ხარჯები გაანგარიშებულია სამშენებლო რესურსების საერთო ღირებულებიდან, გადასატანი მანძილის „შეხედვის ადგილიდან სამშენებლო ობიექტამდე მანძილის და სამშ. რესურსების კლასის გათვალისწინებით.
4. ზედნაღები ხარჯები - 10 % - ის ოდენობით.
5. გეგმიური დაგროვება - 8 % - ის ოდენობით.
6. რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოებზე და დანახარჯებზე - 0 %.
7. დ.ღ.გ. - 18 % - ის ოდენობით.



შეადგინა: *ა. იოსელიანი* /ი. კარიბუღლი/

შპს "ლი და კომპანიის" დირექტორი: *ვ. შარაშიძე* /დ. შარაშიძე/

ლოკალურ - რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

ჭონქაძის ტერიტორიული ორგანო.
სოფ. იორში მისახელელი გზის მოხრეშვა

№	ნომარტვის № და შიურა	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	განზ.	რაოდენობა		ღირებულება	
				განზ. ერთ-ზე	საპრ. მონაც.	ერთ. ფასი	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1-29 (მისიღ)	გზის დაზიანებული მონაკვეთების წინასწარი მოსწორება-მოშანდაკება ბუღდოზურით, გრუნტის გვერდზე გატანით (351X3,2) კვ/მ	1000 კვ/მ		0,141		133,62
	სრფ-2014 12-140	ბუღდოზური	მანკ/სთ	25,75	3,63	36,81	133,62
2	1-22.	"ბალასტის" ამოღება ექსკავატორით, გზის დაზიანებული მონაკვეთების მოსახრეშად, საერთო ფართობი 1123,0 კვ/მ	1000 კვ/მ		0,191		422,00
		მუშის შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	20,00	3,82	4,60	18,00
	სრფ-2014 12-130	ექსკავატორი	მანკ/სთ	49,28	9,41	42,89	404,00
3	სრფ-2014 12-130	"ბალასტის" ტრანსპორტირება ავტოთვიომცლელით	ტ		308,00	5,35	1645,42
4	27-10 27-13 (მისიღ)	გზის დაზიანებული მონაკვეთების მოხრეშვა-მოსწორება "ბალასტის" ფენით ხა.შ. სისქე 12 სმ (დატკეპენა დატვირთული პნევმოთელიანი მექანიზმებით)	1000 კვ/მ		1,285		621,00
		მუშის შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	24,60	31,61	4,60	145,00
	სრფ-2014 12-193	ავტოგრეიდერი	მანკ/სთ	4,05	5,2	41,43	216,00
	12-301	ბუღდოზური	მანკ/სთ	2,58	3,31	29,9	99,00
	12-301	დატვირთული პნევმოთელიანი მექანიზმები (ავტოთვიომცლელი)	მანკ/სთ	4,54	5,83	27,57	161,00

აღივლ. კარგები	მატერიალური რესურსი: "ბალასტი"	ტ	149,00	191,00	-	-
	სულ					
	ზედნადები ხარჯები	10%				2822,04
	სულ					282,20
	გემშიური დაგროვება	8%				3104,24
	სულ					248,34
	დღგ	18%				3352,58
	სულ					603,47
	ტექნოკუმენტაციის შედგენა					3956,05
	სულ					123,15
	შესრულებული სამუშაოს ზედამხედველობა					4079,20
	სულ					40,80
	სულ					4120,00



შეადგინა: *ა. იოსელიანი* /ი. კარიაული/

შპს "ლ.ო. და კომპანიის" დირექტორი: *ს. შარაშიძე* /დ. შარაშიძე/